
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Speciulizzaziane

“GARIBALD ”
Catania

DELIBERAZIONE N. .'11 del F? 4 GEN. ?…

Oggetto: Presa d'atto e recepimento del verbale di deliberazione n. 63 [CS del 10.01.2024 dell’ASP di Messina "Proroga ex

art. 106, comma 11 del Dlgs 50/2016 della gara di bacino aggiudicata con deliberazione n. 1780 del 15.06.2018 per la

fornitura di materiale specialistico occorrente alle UU.OO. di Ostetricia e Ginecologia, nelle more della nuova

aggiudicazione — dal 01.01.2024 al 30.06.2024.

PropostaN" '? % del 2 3 5 'N. 2024

STRU1TURA PROPONENTE

Settore Provveditorato ed Economato

Il Dirigente Responsabile UQS il Responsabile dell’ C

Il Responsabile dell’Istruttoria Farmaci e Dispositivi Medici Proweditor t ato

(Dott.ssa Carmela Angiolillo) (Dott.ssa Olga Marietta) (Dott. | .Valentina R so)

Q…… 2%…
Registrazione Contabile

Budget Anno 2024 Conto 20001000048/50/52/60 importo 195.200,00 Iva inclusa Aut. 104 sub vari

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigent
Settore Economico F

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n.5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola, nominato con D.A. n. 53 del 29.12.2022

(rettificato con D.A. 1/2023) & prorogato con D.A. n. 28/2023 Gab.

con l'assistenza del Segretario, dott. Dattssa Maria Anianieiia Li Galli ha adottato la

seguente deliberazione,



Il Dirigente Responsabile della U.O.C. Proweditorato ed Economato

Premesso che

- con deliberazione del Commissario n. 851 del 03.08.2018 quest’ ARNAS Garibaldi ha recepito gli esiti della

procedura aperta per l’affidamento in forma centralizzata della fornitura triennale di materiale specialistico

occorrente alle UU.OO. di Ostetricia e Ginecologia delle Aziende Sanitarie pubbliche ricadenti nel bacino della

Sicilia Orientale, aggiudicata con deliberazione n, 1786 del 15.06.2018 dall’ASP di Messina, in qualità di

capofila;

Vista la deliberazione n. 841 del 28.07.2023, con la quale questa ARNAS Garibaldi ha recepito la deliberazione n.

2963/ CS del 18.07.2023 con cui, I’ASP di Messina, nelle more dell'espletamento e definizione della nuova gara di

bacino, assegnata alla A0: "Papardo di Messina” ed a salvaguardia dei Livelli Essenziali di Assistenza, ha assunto la

determinazione di ricorrere all’istituto della proroga ed ha autorizzato, sino al 31.12.2023, il mantenimento

dell’efficacia dei contratti stipulati ad esito della procedura aperta per la fornitura triennale di materiale specialistico

occorrente alle UU.OO. di Ostetricia e Ginecologia del Bacino Orientale della Sicilia;

Vista la nota prot. n. 10056/24 del 15.01.2024 (all.l) con la quale l’Azienda Sanitaria Provinciale di Messina:

- comunica che con deliberazione n. 63/C5 del 10.01.2024 ha disposto la proroga dell’efficacia dei contratti di

cui alla deliberazione n. 1786/2018, nelle more dell'espletamento della nuova procedura di gara;

- trasmette la deliberazione n. 63 ICS (all.2) del 10.01.2024 con la quale autorizza la proroga, ex art. 106,

comma 11, d.lgs. 50/2016, fino al 30.06.2024 dell’efficacia dei contratti di cui alla deliberazione 1786/2018,

nelle more dell’espletamento di una nuova procedura di gara da parte dell’Azienda Capofila A.D. Papardo di

Messina, fatta salva la risoluzione anticipata nel caso di nuova aggiudicazione;

Vista la nota prot… n. 430 del 15.01.2024 (al. 3) con la quale il Settore Provveditorato ha notificato, al Direttore U.O.C.

di Farmacia del P.O. Nesima e il Dirigente Responsabile Gestione Farmacie Sale Operatorie, il verbale di deliberazione

n. 63/CS del 10.01.2024 dell'ASP di Messina e ha invitato i menzionati Dirigenti a:

- verificare che la capienza economica dei contratti di cui alla citata gara di Bacino fosse idonea a soddisfare le

necessità di approwigionamento aziendali sino alla data del 30.06.2024;

- comunicare, qualora la disponibilità residua non fosse sufficiente a garantire senza soluzione di continuità

l'approwigionamento sino alla data del 30.06.2024, l'integrazione economica all'uopo necessaria dei rapporti

contrattuali degli Operatori Economici aggiudicatari;

Preso atto che, in riscontro alla nota di cui al superiore capoverso:
- giusta nota email del 19.01.2024, acquisita al prot. del Settore Provveditorato con n. 653/P del 22.01.2024

(all.4), il Dirigente Responsabile Gestione Farmacie Saie Operatorie, ha indicato i rapporti contrattuali per i

quali si rende necessaria, sino alla data del 30.06.2024, un’integrazione economica, e segnatamente:

/ Operatore Economico TEGEA SRL - importo Euro 25.000,00 iva esclusa;

\/ Operatore Economico SGM MEDlCAL— importo Euro 50.000,00 iva esclusa;

/ Operatore Economico IMESI ITALIA SRL - importo Euro 85.000,00 iva esclusa

- giusta nota prot. n. 541 /P del 18.01.2024 (ail.5), il Direttore dell’U.0.C. di Farmacia del PD. Nesima ha

comunicato che la disponibilità residua, dei contratti con gli Operatori Economici, è sufficiente a garantire

l’approwigionamento sino alla data del 30.06.2024;

Ritenuto di, per quanto sopra premesso, dover procedere al recepimento del verbale di deliberazione n. 63/C5

del 10.01.2024 , con il quale I’ASP di Messina, nelle more dell‘espletamento della nuova gara di bacino assegnata alla

A.D. “Papardo” di Messina e al fine di garantire la continuità delle prestazioni assistenziali e, a salvaguardia dei Livelli

Essenziali di Assistenza, ha disposto la proroga, ex art. 106, comma 11 del Dlgs 50/2016, dell’efficacia, sino al



30.06.2024, dei contratti di appalto conseguenti agli esiti della procedura centralizzata per la fornitura triennale

materiale specialistico occorrente alle UU.OO. di Ostetricia e Ginecologia delle Aziende Sanitarie pubbliche ricadenti

nel bacino della Sicilia Orientale, giusta deliberazione n. 1786 del 15.06.2018;

Preso atto che la proroga di cui al presente atto deve intendersi, ad eccezione dei rapporti contrattuali con gli

Operatori Economici TEGEA SRL, SGM MEDICAL e IMESI ITALIA SRL, quale semplice mantenimento temporale del

singolo appalto con invarianza dell'importo contrattuale originario, stante la presenza di disponibilità economica

sufficiente alla copertura del fabbisogno stimato per il periodo di riferimento (sino al 30.06.2024)

Rilevato che la spesa complessiva presunta per far fronte, sino alla data del 30.06.2024, alle forniture affidate agli

Operatori Economici TEGEA SRL, SGM MEDICAL e IMESI ITALIA SRL ammonta ad Euro 160.000,00 iva esclusa, da

imputare sui seguenti conti economici: C.E. 20001000048 — 20001000050 — 20001000052 — 20001000060

autorizzazione di spesa n. 104 sub vari, budget 2024;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta ela sua conformità alla normativa disciplinante la

materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. n.190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di prendere atto e stabilire l’integrale e immediato recepimento del verbale di deliberazione n. 63 [CS del 10.01.2024

con il quale I’ASP di Messina, nelle more dell'espletamento della nuova gara di bacino assegnata alla A.C. ”Papardo"

di Messina e al fine di garantire la continuità delle prestazioni assistenziali, ha disposto la proroga ex art. 106, comma

11 Dlgs 50/2016 dell’efficacia, sino al 30.06.2024, dei contratti di appalto conseguenti agli esiti della procedura

centralizzata per la fornitura triennale materiale specialistico occorrente alle UU.OO. di Ostetricia e Ginecologia delle

Aziende Sanitarie pubbliche ricadenti nel bacino della Sicilia Orientale, giusta deliberazione n. 1786 del 15.06.2018;

di prendere atto che la proroga, di cui al presente atto deve intendersi, ad eccezione dei rapporti contrattuali con gli

Operatori Economici TEGEA SRL, SGM MEDICAL e IMESI ITALIA SRL, quale semplice mantenimento temporale del

singolo appalto con invarianza dell'importo contrattuale originario, stante la presenza di disponibilità economica

sufficiente alla copertura del fabbisogno stimato per il periodo di riferimento (sino al 30.06.2024)

di disporre l’integrazione economica sufficiente alla copertura del fabbisogno stimato sino al 30.06.2024, per un

impone complessivo di Euro 160.000,00 iva esclusa e quindi Euro 195.000,00 iva inclusa dei seguenti rapporti

contrattuali di seguito dettagliati, giusta nota prot. n.653/P del 22.01.2024 del Dirigente Responsabile Gestione

Farmacie Sale Operatorie:

/ Operatore Economico TEGEA SRL— importo Euro 25.000,00 iva esclusa;

/ Operatore Economico SGM MEDICAL — importo Euro 50.000,00 iva esclusa;

/ Operatore Economico IMESI ITALIA SRL - importo Euro 85.000,00 iva esclusa

di riservarsi la risoluzione anticipata dei rapporti contrattuali di cui al presente atto, qualora dovesse intervenire

prima del 30.06.2024 l'aggiudicazione della nuova procedura di Bacino della Sicilia Orientale da parte alla A0.

”Papardo" di Messina;

di imputare la spesa complessiva presunta per far fronte, sino alla data del 30.06.2024, alle forniture affidate agli

Operatori Economici TEGEA SRL, SGM MEDICAL e IMESI ITALIA SRL ammonta ad Euro 160.000,00 iva esclusa e quindi

Euro 195.200,00 Iva inclusa, da imputare sui seguenti conti economici: C.E. 20001000048 — 20001000050 —

20001000052 — 20001000060 autorizzazione di spesa n. 104 sub vari, budget 2024;

**etmkuuutt



Allegati:
1. Nota prot. n. 10056/24;

Delibera n. 63/C5 del 10.01.2024,-
Nota prot. n. 430 del 15.01.2024;
Nota prot. 541/P del16.01.2021
Nota prot. n. GSS/P del 22.01.2024;

Il Dirigente Responsabile della U.O.C. Prow ' orat ed Economato
(Dott. . VaieMWsm)

?“.“.W.”

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante esostanziale del presente prowedimento;
Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile ad interim della struttura
proponente e, pertanto,

Prendere atto e stabilire l’integrale e immediato recepimento del verbale di deliberazione n. 63 /CS del 10.01.2024
con il quale I'ASP di Messina, nelle more dell'espietamento della nuova gara di bacino assegnata alla A0. "Papardo"di Messina e alfine di garantire la continuità delle prestazioni assistenziali, ha disposto la proroga ex art. 106, comma11 Dlgs 50/2016 dell'efficacia, sino al 30.06.2024, dei contratti di appalto conseguenti agli esiti della proceduracentralizzata per la fornitura triennale materiale specialistico occorrente alle UU.OO. di Ostetricia e Ginecologia delleAziende Sanitarie pubbliche ricadenti nel bacino della Sicilia Orientale, giusta deliberazione n. 1786 del 15.06.2018;
Prendere atto che la proroga, di cui al presente atto deve intendersi, ad eccezione dei rapporti contrattuali con gli
Operatori Economici TEGEA SRL, SGM MEDICAL e IMESI ITALIA SRL, quale semplice mantenimento temporale del
singolo appalto con invarianza dell’importo contrattuale originario, stante la presenza di disponibilità economica
sufficiente alla copertura del fabbisogno stimato peril periodo di riferimento (sino al 30.06.2024)
Disporre l'integrazione economica sufficiente alla copertura del fabbisogno stimato sino al 30.06.2024, per un importocomplessivo di Euro 160.000,00 iva esclusa e quindi Euro 195.000,00 iva inclusa dei seguenti rapporti contrattuali di
seguito dettagliati, giusta nota prot. n.653/P del 22.01.2024 del Dirigente Responsabile Gestione Farmacie Saie
Operatorie:

»’ Operatore Economico TEGEA SRL — importo Euro 25.000,00 iva esclusa;
“ Operatore Economico SGM MEDICAL— importo Euro 50.000,00 iva esclusa;/ Operatore Economico IMESI ITALIA SRL - importo Euro 85.000,00 iva esclusa

Riservarsi la risoluzione anticipata dei rapporti contrattuali di cui al presente atto, qualora dovesse intervenire primadel 30.06.2024 l'aggiudicazione della nuova procedura di Bacino della Sicilia Orientale da parte alla AO. ”Papardo" di
Messina;



Operatori Economici TEGEA SRL, SGM MEDICAL e IMESl ITALIA SRL ammonta ad Euro 160.000,00 iva esclusa & quindiEuro 195.200,00 iva inclusa, da imputare sui seguenti conti economici: C.E. 20001000048 — 20001000050 —20001000052 — 20001000060 autorizzazione di spesa n. 104 sub vari, budget 2024;

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, attesa la necessità di assicurare la fornitura di cui alpresente atto, onde garantire la continuità delle prestazioni assistenziali.

Il Direttore Amministra 'vo
(dott. Giovanni Anni

Il Segretario

p…} Maria Afipnijzlfa U@ ) %un… |ddbu»‘M)/V



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno\ \ L’addetto alla pubblicazione\Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal al

- ai sensi dell‘art. 65 LR. n. 25/93, cosi come sostituito dall’art… 53 LR. n. 30/93 — e contro la stessa
non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo\Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot, n.

La presente deliberazione è esecutiva:

@ immediatamente
CI perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE\


